Juiz de Fora Ar
PTefehura

Memorando no 389/2021/S5/Gabinete - JG 	 Juiz de Fora, 24 de Maio de 2021

De: Ana Cristina de Lima Pimentel
Secretária de Saúde

Para: Maria Aparecida Louzada
Secretária de Governo / SG

Referência:Memorando n° 159/2021/SSVS/SS/PJF
Memorando n° 15.877/2021/SG
Pedido de informação n° 139/2021 CM

Prezada Secretária,

Com cordiais cumprimentos, em atendimento à solicitação dessa Secretaria

de Governo e considerando os expedientes supracitados;

Encaminhamos manifestação da Subsecretaria de Vigilância em Saúde, em

resposta ao Pedido de informação n° 139, a respeito da utilização das vacinas fabricadas

pela farmacêutica Pfizer.

Conforme consta no memorando n° 159/2021/SSVS/SS/PJF, os primeiros

imunizantes enviados aos estados foram destinados às capitais. No entanto, na última se-

mana a Superintência Regional de Saúde informou que Juiz de Fora também poderá ser

contemplada nas próximas remessas.

Sendo só para o momento, nos colocamos disponíveis para demais providên-

cias e informações que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

Ana Cristin 	Lima Pimentel
Secre ia de Saúde

Secretaria de Saúde
Rua Halfeld, 1.400 - Centro - CEP: 36.016-000 - Tel: (32) 3690-8387

Juiz de Fora - MG

	Page 1